Qua giám sát, làm việc với một số đơn vị, Ban đã tham mưu Thường trực HĐND thành phố chỉ đạo UBND thành phố trong việc chăm lo, trợ giúp xã hội đối với người có công, hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, các đối tượng bảo trợ xã hội nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 và công tác quan tâm hỗ trợ người lao động gặp khó khăn do mất, thiếu việc làm do ảnh hưởng của thiên tai, dịch bệnh, doanh nghiệp thu hẹp sản xuất, kinh doanh.

- Phối hợp với các Ban trong việc giám sát công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. Qua đó, đã đề xuất nhiều nội dung để tăng cường công tác kiểm tra, giám sát về đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn thành phố, nhất là dịp lễ, tết và mùa cao điểm về du lịch nhằm

³ Chuyên đề về tiến độ triển khai thực hiện, xử lý đối với các dự án có thời gian bố trí vốn quá thời gian quy định theo Luật Đầu tư công; chuyên đề về công tác quản lý thị trường, bình ổn thị trường hàng hóa thiết yếu và công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm phục vụ Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; chuyên đề việc triển khai thực hiện các kết luận của Kiểm toán Nhà nước; chuyên đề công tác quản lý, sử dụng vỉa hè các tuyến đường: Bạch Đằng, Trần Phú, Trần Quốc Toản, Hùng Vương, Yên Bái, Lê Hồng Phong, Thái Phiên trên địa bàn quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng ...